
хи-1 
№ 1070п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 06.06.2025 № 1074  

г.Чудово 

 
Об уточнении перечня избирательных участков  

(участков референдума) на территории  
Чудовского муниципального округа Новгородской области 

 

 

В соответствии с пунктом 2.1 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации» и на основании статьи 1 

областного закона от 3 марта 2025 года № 640-ОЗ «О преобразовании всех 

поселений, входящих в состав Чудовского муниципального района 

Новгородской области, путем их объединения и наделении вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа» 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить перечень избирательных участков (участков референдума) 

на территории Чудовского муниципального округа Новгородской области 

согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации 

Чудовского муниципального района:  

от 10.01.2013 № 3 «Об образовании избирательных участков (участков 

референдума), образуемых сроком на пять лет на территории Чудовского 

муниципального района»; 

от 10.04.2015 № 600 «О внесении изменений в список избирательных 

участков (участков референдума), образуемых сроком на пять лет на 

территории Чудовского муниципального района»; 

от 02.03.2016 № 153 «О внесении изменения в список избирательных 

участков (участков референдума), образуемых сроком на пять лет на 

территории Чудовского муниципального района»; 

от 10.05.2017 № 609 «О внесении изменений в список избирательных 

участков (участков референдума), образуемых сроком на пять лет на 

территории Чудовского муниципального района»; 

от 07.02.2018 № 149 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Чудовского муниципального района от 10.01.2013 № 3»; 



 2 

от 26.11.2018 № 1428 «О внесении изменений в список избирательных 

участков (участков референдума), образуемых на территории Чудовского 

муниципального района»; 

от 16.05.2019 № 562 «О внесении изменений в список Избирательных 

участков (участков референдума) на территории Чудовского муниципального 

района»; 

от 05.04.2021 № 369 «О внесении изменения в список избирательных 

участков (участков референдума) на территории Чудовского муниципального 

района»; 

от 13.08.2021 № 977 «О внесении изменения в список избирательных 

участков (участков референдума) на территории Чудовского муниципального 

района»; 

от 21.01.2022 № 39 «О внесении изменений в список избирательных 

участков (участков референдума) на территории Чудовского муниципального 

района»; 

от 09.06.2022 № 763 «О внесении изменения в список избирательных 

участков (участков референдума) на территории Чудовского муниципального 

района»; 

от 22.02.2023 № 255 «О внесении изменения в список избирательных 

участков (участков референдума) на территории Чудовского муниципального 

района»; 

от 27.11.2023 № 2011 «О внесении изменений в список избирательных 

участков (участков референдума) на территории Чудовского муниципального 

района»; 

от 02.07.2024 № 1193 «О внесении изменения в список избирательных 

участков (участков референдума) на территории Чудовского муниципального 

района». 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 

4. Настоящее постановление вступает в силу 19 июня 2025 года. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
             



 

 Приложение  

к постановлению Администрации 

муниципального района 

от 06.06.2025 № 1074  

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

избирательных участков (участков референдума) 
на территории Чудовского муниципального округа 

Новгородской области 
 

Избирательный участок № 2101  

Место нахождения участковой избирательной комиссии, место 

голосования - помещение Муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с.Грузино по адресу: 

Чудовский район, с.Грузино, ул.Школьная, д.12. 

В состав избирательного участка входят населенные пункты: 

деревни: Берёзовец, Гладь, Некшино, Новая, Юршево; 

село Грузино. 

 

Избирательный участок № 2102  

Место нахождения участковой избирательной комиссии, место 

голосования - помещение ФАПа государственного областного бюджетного 

учреждения здравоохранения «Чудовская центральная районная больница» по 

адресу: Чудовский район, д.Переход, ул.Поперечная, д.2. 

В состав избирательного участка входят населенные пункты: 

деревни: Березеево, Ефремово, Мелехово, Переход, Суворовка; 

железнодорожная станция Дубцы. 

 

Избирательный участок № 2103  

Место нахождения участковой избирательной комиссии, место 

голосования - помещение Оскуйского центра досуга муниципального 

бюджетного учреждения «Межпоселенческое coциально-культурное 

объединение «Светоч» по адресу: Чудовский район, с.Оскуй, ул.Тони 

Михеевой, д.3. 

В состав избирательного участка входят населенные пункты: 

деревни: Беглово, Большая Отока, Велья, Гачево, Горка, Дерева, Круг, 

Крутиха, Мелеховская, Муратово, Новая Деревня, Облучье, Опалёво, 

Покровское, Рогачи, Серебряницы, Стеремно, Филиппово, Черницы, Шарья, 

Щетино;  

село Оскуй. 

 

 

 

 

 



 2 

Избирательный участок № 2104 

Место нахождения участковой избирательной комиссии, место 

голосования - помещение Центра досуга п.Краснофарфорный муниципального 

бюджетного учреждения «Межпоселенческое coциально-культурное 

объединение «Светоч» по адресу: Чудовский район, п.Краснофарфорный, 

ул.Октябрьская, д.1а. 

В состав избирательного участка входит населенный пункт: 

поселок Краснофарфорный. 

 

Избирательный участок № 2105 

Место нахождения участковой избирательной комиссии, место 

голосования - помещение отдела по работе с населением Администрации 

Трегубовского сельского поселения по адресу: Чудовский район, д.Селищи, 

ул.Школьная, д.2. 

В состав избирательного участка входят населенные пункты: 

деревни: Арефино, Буреги, Вергежа, Высокое, Вяжищи, Дубовицы, 

Кипрово, Коломно, Красный Посёлок, Кузино, Маслено, Селищи.  

 

Избирательный участок № 2106 

Место нахождения участковой избирательной комиссии, место 

голосования - помещение Спасско-Полистского центра досуга муниципального 

бюджетного учреждения «Межпоселенческое coциально-культурное 

объединение «Светоч» по адресу: Чудовский район, д.Спасская Полисть, 

ул.Барсукова, д.51. 

В состав избирательного участка входят населенные пункты: 

деревни: Мостки, Спасская Полисть;  

железнодорожная станция Спасская Полисть. 

 

Избирательный участок № 2107 

Место нахождения участковой избирательной комиссии, место 

голосования - помещение Муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа» д.Трегубово по адресу: 

Чудовский район, д.Трегубово, ул.Школьная, д.6. 

В состав избирательного участка входят населенные пункты: 

деревни: Большое Опочивалово, Глушица, Каменная Мельница, 

Радищево, Трегубово. 

 

Избирательный участок № 2108 

Место нахождения участковой избирательной комиссии, место 

голосования - помещение отдела по работе с населением Администрации 

Успенского сельского поселения по адресу: Чудовский район, д.Карловка, 

ул.Центральная, д.4, пом.5. 

В состав избирательного участка входят населенные пункты: 

 



 3 

деревни: Водосье, Деделёво, Зеленцы, Карловка, Кочково, Курников 

Остров, Лезно, Нечанье, Торфяное;  

железнодорожная станция Водос. 

 

Избирательный участок № 2109 

Место нахождения участковой избирательной комиссии, место 

голосования - помещение Зуевской сельской библиотеки муниципального 

бюджетного учреждения «Межпоселенческая централизованная библиотечная 

система» по адресу: Чудовский район, д.Зуево, ул.Парковая, д.1. 

В состав избирательного участка входят населенные пункты: 

деревни: Зуево, Придорожная. 

 

Избирательный участок № 2110 

Место нахождения участковой избирательной комиссии, место 

голосования - помещение Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа им.Г.И.Успенского» 

д.Сябреницы по адресу: Чудовский район, д.Сябреницы, ул.Школьная, д.1. 

В состав избирательного участка входят населенные пункты: 

деревни: Иваньково, Корпово, Лука-2, Марьино, Пертечно, Потапов 

Хутор, Слобода, Сябреницы, Тушино;  

железнодорожные станции: Волхов Мост, Чудово-3. 

 

Избирательный участок № 2111 

Место нахождения участковой избирательной комиссии, место 

голосования - помещение Успенской сельской библиотеки муниципального 

бюджетного учреждения «Межпоселенческая централизованная библиотечная 

система» по адресу: Чудовский район, с.Успенское, ул.Советская, д.3. 

В состав избирательного участка входит населенный пункт: 

село Успенское. 

 

Избирательный участок № 2112 

Место нахождения участковой избирательной комиссии, место 

голосования - помещение ООО «Экипаж» по адресу: г.Чудово, пер.Базовский, 

д.1.  

В состав избирательного участка входит часть территории города Чудово: 

улицы: 2-я Загородная, Береговая, Высокая, Гагарина, Газопровод, 

Гаражная, Гороховая, Гусевская, Железнодорожная, Загородная, Западная, 

Иванова, Камышовая, Керестьская, Кировская, Кузнечная, Ленинградская, 

Майская дома 26-43, Песочная, Полянка, Северная, Софьи Перовской, 

Транспортная, Щекупленская; 

переулки: Базовский, Дачный, Зеленый, Коммунарный, Молодежный, 

Проезжий, Средний, Щекупленский; 

территории сдт: 31-й Пожарной части, Мелиоратор-1, Мелиоратор-2, 

Пруды. 

 



 4 

Избирательный участок № 2113 

Место нахождения участковой избирательной комиссии, место 

голосования - помещение Муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 им.Н.А.Некрасова» по 

адресу: г.Чудово, ул.Титова, д.10. 

В состав избирательного участка входит часть территории города Чудово: 

улицы: Глеба Успенского, Майская дома 2-15, Новгородская, 

Октябрьская дома 9, 11, Подгорная, Радужная, Сергея Кузнецова, Титова; 

переулок Новый. 

 

Избирательный участок № 2114 

Место нахождения участковой избирательной комиссии, место 

голосования - помещение ЦДО «Созвездие» филиала Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия «Логос» по адресу: 

г.Чудово, ул.Некрасова, д.19. 

В состав избирательного участка входит часть территории города Чудово: 

улицы: 5-я Пролетарская, Гречишникова, Молодогвардейская дома 2, 4, 7, 

8, 9, 10, 11, 13, Некрасова дома 4, 5, 7, 9, 10, 11, 14/9, 22, 22-а, Октябрьская дома 

1-8, Оплеснина, Парайненская, Радищева. 

 

Избирательный участок № 2115 

Место нахождения участковой избирательной комиссии, место 

голосования - помещение муниципального бюджетного учреждения 

«Межпоселенческое coциально-культурное объединение «Светоч» по адресу: 

г.Чудово, ул.Некрасова, д. 29-а. 

В состав избирательного участка входит часть территории города Чудово: 

улицы: 1-я Горная, 1-я Советская, 2-я Советская, 3-я Советская, 4-я 

Советская, 5-я Советская, 6-я Советская, 8 Марта, 119 км, Братская, Державина 

дома 1-20, 78, 80, дома 89-99 (нечетная сторона), Енисейская дома 9, 9-А, 11, 

13, Косинова, Луговая, Маловишерская, Молодогвардейская дома 18, 20, 25, 27, 

29, 31, Моховая, Некрасова дома 24, 26, 28, 29, 30, 31, Новолукинская, 

Новостроящаяся, Печорская, Садовая, Сибирская дома 11-18, Солнечная; 

Широкая;  

переулки: Еловый, Лесной, Садовый; 

территория сдт Полянка. 

 

Избирательный участок № 2116 

Место нахождения участковой избирательной комиссии, место 

голосования - помещение местного отделения ДОСААФ России Чудовского 

района Новгородской области по адресу: г. Чудово, ул. Новопарковая, д.1-а. 

В состав избирательного участка входит часть территории города Чудово: 

улицы: 2-я Горная, 2-я Парковая, 3 Июля, Ангарская, Байкальская, 

Вокзальная, Волховская, Губина, Державина дома 21-85 (нечетная сторона), 

дома 22-74 (четная сторона), Енисейская дома 3, 5, Коммунальная, 

Комсомольская, Ленина дома 1-70-а, Лермонтова, Мира дома 1-22 (кроме дома 



 5 

16), Набережная, Никифорова, Новопарковая, Октября, Парк 1 Мая, Правды, 

Свободы дома 7-24; Сибирская дома 1-10, Славная, Юбилейная; 

переулки: Больничный, Заречный. 

 

Избирательный участок № 2117 

Место нахождения участковой избирательной комиссии, место 

голосования - помещение Муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения Чудовского муниципального района «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» по адресу: г.Чудово, Малый переулок, д.9. 

В состав избирательного участка входит часть территории города Чудово: 

улицы: 1-я Красноармейская, 2-я Красноармейская, Березовая, 

Большевиков, Весенняя, Восстания, Восточная, Грузинское шоссе дома 114-

182, Гудаловская, Дубовая, Замкова, Красных Зорь, Ленина дома 71-103, 

Лядецкое поле, Машиностроителей, Ольховая, Осенняя, Партизанская, Победы, 

Промышленная, Ромашова, Рябиновая, Свободы дома 2-6, Сиреневая, 

Тополиная, Угловая, Черемуховая;  

переулки: Борнвильский, Тихий; 

территория Квартал 82 ГЛФ усадьбы Чудовского лесхоза. 

 

Избирательный участок № 2118 

Место нахождения участковой избирательной комиссии, место 

голосования - помещение Муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения Чудовского муниципального района «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» по адресу: г.Чудово, Малый переулок, д.9. 

В состав избирательного участка входит часть территории города Чудово: 

улицы: Грузинское шоссе дома 90-113, Дружбы, Мира дома 16, 23, 24, 25, 

26, 37, 38, Солдатова. 

 

Избирательный участок № 2119 

Место нахождения участковой избирательной комиссии, место 

голосования - помещение Муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения Чудовского муниципального района «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» по адресу: г.Чудово, Малый переулок, д.9. 

В состав избирательного участка входит часть территории города Чудово: 

улицы: 2-я Тушинская, 3-я Тушинская, Возрождения, Волховстроя, 

Грузинское шоссе дома 1-89, Крайняя, Пионерская, Полевая, Сергеева, 

Строителей, Труда, Тушинская, Фестивальная, Черных;  

переулки: Безымянный, Линейный, Малый, Светлый; 

территории сдт: Березка-1, Вишенка, Глубинка, Зорька, Калинка, 

Клубничка, Поле Чудес, Рассвет-1, Солнышко, Старый Сад, Яблонька. 

______________________________ 


